
科　目：（　１　　）調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成　２２年度　第　３ 期　　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団 ）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容 支　　払　　先  　支払額  累 　　計

1 １０・０２ まちの商店支援アンケート 郵政事業株式会社 100 100

2 1０・０４

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 200 300

3 １０・０５

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 400

4 １０・１２

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 500

5 １０・１３ まちの商店支援アンケート 郵政事業株式会社 100 600

6 １０・１６

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 700

7 １０・１８

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 800

8 １０・１９

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 400 1,200

9 １０・２０ まちの商店支援アンケート 郵政事業株式会社 100 1,300

10 １０・２３

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 1,400

11 １０・２５

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 1,500

12 １1・０１

第一日野小学校跡地の活用に関するアンケート回
答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 1,600

13 １２・０８ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 1,700

14 １２・０９ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 200 1,900

15 １２・１０ 第８回区民アンケート用紙・返信用封筒印刷代 豊友印刷 1,035,037 1,036,937

16 １２・１０ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 400 1,037,337

17 １２・１３ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 1,800 1,039,137

18 １２・１４ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 1,000 1,040,137

19 １２・１５ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 3,500 1,043,637

20 １２・１６ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 2,400 1,046,037

21 １２・１７ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 2,100 1,048,137

22 １２・２０ 第８回区民アンケート回答郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 100 1,048,237

23 １２・２０

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 7,000 1,055,237

24 １２・２１

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 1,910 1,057,147

1,057,147



科　目：（　１　　）調査研究費　　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成　２２年度　第　３ 　期　　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　）

番号 月・日  　内　　　　　　　　　　容 支　　払　　先  　支払額  累 　　計

25 １２・２２

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 3,400 1,060,547

26 １２・２４

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 5,800 1,066,347

27 １２・２７

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 7,500 1,073,847

28 １２・２８

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 1,200 1,075,047

29 １２・２９

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 4,000 1,079,047

30 １２・３０

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 4,400 1,083,447

30 １２・３１

第８回区民アンケート・八潮買い物アンケート回答
郵便代（受取人払）、 郵政事業株式会社 3,200 1,086,647

29,500



 科 目 ： （２）　 研　　修　　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　２２年度　　第　３期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　　　　容 　支　　払　　先 支　払　額  累   　計

0 0



 科 目 ： （３）　 会　議　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２２年度　　第　３期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　　　　容 支　　　払　　　先 支　払　額  累   計

1 １１・１２

保育問題新システム学習・懇談会会場費・マイク使
用料１１月１７日使用 中小企業センター 8,820 8,820

2 １１・１２ 区政報告会会場費１２月１２日使用 関が原シルバーセンター 800 9,620

3 １１・１５

保育新システム学習会・懇談会看板代１１月１７日
使用 全教一都教組会館 2,000 11,620

4 １１・２２ 団会議会場費１１月２５日一日使用 大井第３出張所 1,250 12,870

12,870



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成  ２２年度　第　３　期 NO１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容 支　　　払　　　先   支払額 累　 計

1 １０・０８ 書籍地域小売商業の再生とまちづくり 株創風社 2,500 2,500

2 １０・２１ コピーカウンター料１０月分
キャノンマーケティ
ングジャパン株 57,524 60,024

3 1０・２５ 朝日新聞１０月分 ＡＳＡ大井西　 3,925 63,949

4 1０・２５ 日本経済新聞１０月分 ＮＳＵ大井 4,179 68,128

5 １０・２６ 東京新聞10月分
東京新聞戸越専売
所 2,900 71,028

6 １０・２7 くらしに役立つ制度のあらまし2010・2011年版
品川生活と健康を
守る会 3,100 74,128

7 １０・２7 生活保護運用事例集２００６修正版
品川生活と健康を
守る会 500 74,628

8 １０・２９

赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育、東京
民報１０月分

「しんぶん赤旗」品
川出張所 5,190 79,818

9 １１・０２ ＤＶＤ LaOXイモン大井町 1,080 80,898

10 １１・１０

書籍「小中一貫校教育を検証する」・「品川の学校
で何が起っているのか」２冊

日本共産党品川地
区委員会 1,800 82,698

11 １１・１８ 書籍しっかり学ぶしながわっこ１，２００円×３冊 品川区 3,600 86,298

12 １１・２２ コピーカウンター料１１月分
キャノンマーケティ
ングジャパン株 45,251 131,549

13 １１・２６ 東京新聞1１月分
東京新聞戸越専売
所 2,900 134,449

14 １１・２６ 朝日新聞１１月分 ＡＳＡ大井西　 3,925 138,374

15 １１・２６ 日本経済新聞１１月分 ＮＳＵ大井 4,179 142,553

16 １１・２６

赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育、東京
民報１１月分

「しんぶん赤旗」品
川出張所 5,190 147,743

17 １１・２９ 地図品川版バインダー加工版 ゼンリン 17,000 164,743

18 １２・０７ 商工新聞Ｈ２２年７月～１２月分 品川民主商工会 3,000 167,743

19 １２・２１ 朝日新聞１２月分 ＡＳＡ大井西　 3,925 171,668

20 １２・２１ 日本経済新聞１２月分 ＮＳＵ大井 4,179 175,847

21 １２・２１

赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育、東京
民報１２月分

「しんぶん赤旗」品
川出張所 5,190 181,037

22 １２・２１ コピーカウンター料１２月分
キャノンマーケティ
ングジャパン株 47,013 228,050

23 １２・２２ コピー代１０月～１２月分 区議会事務局 2,327 230,377

24 １２・２４ 東京新聞1２月分
東京新聞戸越専売
所 2,900 233,277

233,277



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成  ２２年度　第　３　期 NO2

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容 支　　　払　　　先   支払額 累　 計

25 １２・２８

区画整理・再開発対策２０１０年１２月～２０１１年１
１月分８，４００円・振込み料１２０円

区画整理・再開発
対策全国連絡会議 8,520 241,797



 科 目 ： （５）　広報活動費　　　会　　計　　帳　　簿　　平成　 ２２年度　　第　３　期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　　　　

番号 月・日 　　　内　　　　　　　　　　　　　容 支　　　払　　　先 支　払　額  累   計

1 １０・２８ 区議会報告かべ新聞２種類印刷代 株きかんし 431,550 431,550

2 １０・２８ 区議会報告ビラ印刷代八潮団地用 株きかんし 118,177 549,727

3 １０・２９ 区議ニュース１０月分印刷代 松美堂印刷 132,800 682,527

4 １０・２９ 介護保険制度学習・懇談会案内ビラ印刷代 松美堂印刷 14,000 696,527

5 １１・３０ 区議ニュース１１月印刷代 豊友印刷 247,485 944,012

6 １１・３０ 保育問題新システム学習・懇談会案内印刷代 豊友印刷 22,050 966,062

7 １２・０２ 第４回定例会傍聴案内はがき
東京法務局品川出
張所内印紙売捌所 5,000 971,062

8 １２・１０

各種団体・個人区議会報告発送料金別納80円140
通・特別別納65円301通 郵政事業株式会社品川 30,765 1,001,827

9 １２・１３

各種団体・個人区議会報告発送料金特別別納65
円３０２通 郵政事業株式会社品川 19,630 1,021,457

10 １２・１８

各種団体・個人区議会報告発送料金特別別納65
円３３３通定型画外４０通 郵政事業株式会社品川 32,520 1,053,977

11 １２・２４ 区議会報告１２月号折込料 都南オリコミ 374,220 1,428,197

12 １２・２８ 区議ニュース印刷代１２月分 豊友印刷 362,512 1,790,709

1,790,709



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成　 ２２ 年度　第　３期　ＮＯ１

　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　　　）　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容 支　払　先    支払額   累  　計

1 1０・０４ パソコンリース２台分１０月分 シャープファイナンス 11,760 11,760

2 1０・０４ シュレッターリース料１０月分 シャープファイナンス 6,615 18,375

3 1０・０４ コピー機リース料１０月分 シャープファイナンス 19,320 37,695

4 1０・２２ コピー用紙Ａ４・５箱、Ｂ５・５箱１０月１４日分 せりざわ 18,600 56,295

5 1０・２５ コピー用紙Ａ４・５箱、 せりざわ 10,500 66,795

6 １０・２９ インターネット通話料１０月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 72,255

7 １０・２９ 電話通話料１０月分
東日本電信電話株式
会社 3,339 75,594

8 １０・２９ ASAHI ネット使用料１０月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 77,274

9 １０・２９ ホームページ管理更新費１０年１０月 ＥＳＳ 84,000 161,274

10 １０・２９ パソコンインストール技術料・振込み代 ＥＳＳ 5,500 166,774

11 １１・０３

ソフトパーソナル編集長本体
１８，６８０円－ポイント１，７７３円＝１６，９０７ ビックカメラ 16,907 183,681

12 １１・０４ パソコンリース２台分１１月分 シャープファイナンス 11,760 195,441

13 １１・０４ シュレッターリース料１１月分 シャープファイナンス 6,615 202,056

14 １１・０４ コピー機リース料１１月分 シャープファイナンス 19,320 221,376

15 １１・０５ パソコンバッテリー６，４０５円・振込み料４２０円 ＤＥＬＬ 6,825 228,201

16 １１・０８ 印刷機マスター用紙・インク・カラー用紙代 理想科学 45,820 274,021

17 11・２５

出張料３回分・ネットワーク設定・ソフトインストー
ル・ソフト代・ルーター代 ＥＳＳ 33,960 307,981

18 １１・３０ プリンターインクカートリッジ テークオフ 37,800 345,781

19 １１・３０ インターネット通話料１１月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 351,241

20 １１・３０ 電話通話料１１月分
東日本電信電話株式
会社 3,243 354,484

21 １１・３０ ASAHI ネット使用料１１月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 356,164

22 １１・３０ ホームページ管理更新費１０年１１月 ＥＳＳ 84,000 440,164

23 １２・０３ パソコンリース２台分１２月分 シャープファイナンス 11,760 451,924

24 １２・０３ シュレッターリース料１２月分 シャープファイナンス 6,615 458,539

458,539



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　会　　計　　帳　　簿　　平成　 ２２ 年度　第　３期　ＮＯ２

　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　　　）　　　

番号 月・日 　　　　　　内　　　　　　　　　　　容 支　　　　払　　　　先 支　払　額  累  　　計

25 １２・０３ コピー機リース料１２月分 シャープファイナンス 19,320 477,859

26 １２・０３ 電話機代 LaOXイモン大井町 15,570 493,429

27 １２・０９ ノート セリザワ 1,907 495,336

28 １２・１０ セロテープ セリザワ 859 496,195

29 １２・１０ コピー用紙Ａ４５箱11月12日分 セリザワ 10,500 506,695

30 １２・１０ コピー用紙Ａ４５箱１１月２９日分 セリザワ 10,500 517,195

31 １２・１０ コピー用紙Ａ４５箱１２月1０日分 セリザワ 10,500 527,695

32 １２・２８ ソフトウェアーインストール・出張料３回 ＥＳＳ 11,000 538,695

33 １２・２８ ホームページ管理更新費１０年１２月 ＥＳＳ 84,000 622,695

34 １２・２８ インターネット通話料１２月分
東日本電信電話株式
会社 5,460 628,155

35 １２・２８ 電話通話料１2月分
東日本電信電話株式
会社 3,133 631,288

36 １２・２８ ASAHI ネット使用料１2月分 ＡＳＡＨＩネット 1,680 632,968

174,429



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成　 ２２ 年度　第　３ 期

　　　   　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　　　　）　　

番号 月・日 　内　　　　　　　　　　　　　　容 支　 払 　先  支 払 額   累　計

1 １０・１５ 団事務局１０月分給与 230,000 230,000

2 １０・２９ 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分９月分 日本年金機構 32,410 262,410

3 １１・１５ 団事務局給与１１月分 230,000 492,410

4 １１・３０

団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１０月
分 日本年金機構 32,410 524,820

5 １２・１０ 区議会報告発送準備アルバイト代１２月１０日分 6,500 531,320

6 １２・１０ 区議会報告発送準備アルバイト代１２月１０日分 7,000 538,320

7 １２・１０ 区議会報告発送準備アルバイト代１２月１０日分 7,000 545,320

8 １２・１３ 団事務局職員冬手当 460,000 1,005,320

9 １２・１５ 団事務局給与１２月分 230,000 1,235,320

10 １２・２２ アルバイト２１日・２２日分 12,000 1,247,320

11 １２・２８

団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分１１月
分 日本年金機構 32,410 1,279,730

12 １２・２８ アンケート意見入力アルバイト料３日分 16,500 1,296,230

13 １２・２８ アンケート意見入力アルバイト料２日分 13,000 1,309,230

14 １２・２８ アンケート意見入力アルバイト料２日分 13,000 1,322,230

1,322,230


